МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области

«Свердловский областной педагогический колледж»

ПРИКАЗ

19.05.2017                                                                                                                    № 104–Д (___экз.)

Екатеринбург

О деятельности комиссии колледжа

по противодействию коррупции в 2017 году

В целях совершенствования работы комиссии по противодействию коррупции в колледже,

в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

(с изменениями и дополнениями), Уставом колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План комиссии Свердловского областного педагогического колледжа по

противодействию коррупции на 2017 год. (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Новикову С.Г., заместителя

директора по воспитательной работе.

Директор                                                                                                                               Т.С. Симонова

С приказом ознакомлена:

Новикова С.Г.

X:\Распорядительные документы\Приказы\По основной деятельности\2017\104 О деятельности

комиссиии (антикоррупция).doc

Приложение 1

к приказу от 19.05.2017

№ 104–Д

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  Свердловской области

«Свердловский областной педагогический колледж»

УТВЕРЖДАЮ

Директор

_________Т.С. Симонова

«19» мая 2017 года, приказ № 104–Д

ПЛАН

работы комиссии Свердловского областного педагогического колледжа

по противодействию коррупции на 2017 год

Екатеринбург

2017

3

№

п/п
Дата заседания Выносимые на заседание вопросы Докладчик

Отметка об

исполнении

1.  Апрель О составе комиссии по противодействию коррупции в 2016 году Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О локальных актах колледжа  для осуществления

антикоррупционной деятельности

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О плане деятельности образовательной организации по

противодействию коррупции на 2017 год.

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О выявлении случаев возникновения коррупционного конфликта

интересов участников образовательного процесса, о

профилактической деятельности с сотрудниками, занимающие

должности, связанные с коррупционными рисками

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О внутреннем финансовом контроле, о результатах проверок и

принятых мерах по укреплению финансовой и бюджетной

дисциплины

Плотникова Л.М., главный бухгалтер

О выполнении плана антикоррупционной деятельности колледжа  Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

2.  Июль Анализ локальных актов колледжа о противодействии коррупции

в целях приведения их в соответствие с законодательством

Свердловской области и Российской Федерации

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О выявлении случаев возникновения коррупционного конфликта

интересов участников образовательного процесса

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О внутреннем финансовом контроле, о результатах проверок и

принятых мерах по укреплению финансовой и бюджетной

дисциплины

Плотникова Л.М., главный бухгалтер

Осуществление внутреннего контроля за использованием

имущества колледжа

Заместитель директора по

административно-хозяйственной части

Осуществление внутреннего контроля за закупочной

деятельностью колледжа

Руководитель отдела финансово-

юридической работы

О выполнении плана антикоррупционной деятельности колледжа  Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

Об эффективности противодействия коррупции в колледже Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

3.  Октябрь Анализ локальных актов колледжа о противодействии коррупции

в целях приведения их в соответствие с законодательством

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

4

Свердловской области и Российской Федерации

О выявлении случаев возникновения коррупционного конфликта

интересов участников образовательного процесса

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О внутреннем финансовом контроле, о результатах проверок и

принятых мерах по укреплению финансовой и бюджетной

дисциплины

Плотникова Л.М., главный бухгалтер

О выполнении плана антикоррупционной деятельности колледжа  Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О проведении социологического опроса уровня восприятия

коррупции в колледже

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

4.  Декабрь Анализ локальных актов колледжа о противодействии коррупции

в целях приведения их в соответствие с законодательством

Свердловской области и Российской Федерации

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О выявлении случаев возникновения коррупционного конфликта

интересов участников образовательного процесса

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе

О внутреннем финансовом контроле, о результатах проверок и

принятых мерах по укреплению финансовой и бюджетной

дисциплины

Плотникова Л.М., главный бухгалтер

Осуществление внутреннего контроля за использованием

имущества колледжа

Заместитель директора по

административно-хозяйственной части

Осуществление внутреннего контроля за закупочной

деятельностью колледжа

Руководитель отдела финансово-

юридической работы

О выполнении плана антикоррупционной деятельности колледжа

в 2017 году

Новикова С.Г., заместитель директора

по воспитательной работе